
VIERNES 30 DE ENERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 81

SAN AGUSTÍN DEL GUADALIX

OTROS ANUNCIOS

Ante la imposibilidad de practicar notificación a las personas que se relacionan respecto de su situación de inscripción indebida en
el padrón municipal de habitantes y siendo desconocido su actual paradero, se procede a publicar el presente anuncio según dispone el ar-
tículo 59.4 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común.

A fin de regularizar su situación padronal las personas relacionadas a continuación, dispondrán de un plazo de quince días a partir
de la publicación del presente anuncio para ver el expediente de baja por inscripción indebida en el padrón municipal y alegar y aportar
cuantos documentos consideren oportunos ante esta Alcaldía.



VIERNES 30 DE ENERO DE 2009Pág. 82 B.O.C.M. Núm. 25



VIERNES 30 DE ENERO DE 2009B.O.C.M. Núm. 25 Pág. 83

San Agustín del Guadalix, a 26 de enero de 2009.—El alcalde (firmado).
(02/1.119/09)

SAN FERNANDO DE HENARES

URBANISMO

Se hace saber a la mercantil “AJ3 Logística, Sociedad Limitada”,
con código de identificación fiscal B-85286409, representada por
don José María García Berrendero (representante), “Garbe Promo-
ciones Alcarreñas, Sociedad Limitada” (administrador mancomuna-
do); “Misavi JJa Movimiento de Tierras, Sociedad Limitada” (admi-
nistrador mancomunado); “Transportes Matorsur, Sociedad
Limitada” (administrador mancomunado), y doña María Pilar Sán-
chez Montoso (representante), cuyo último domicilio conocido es
calle Océano Atlántico, número 6, portal 3, quinto B, 28820 Cosla-
da (Madrid), que el concejal-delegado de Política Territorial ha dic-
tado acuerdo, de fecha 5 de noviembre de 2008, cuyo contenido li-
teral es el siguiente:

«Decreto.—Por parte de “AJ3 Logística, Sociedad Limitada”, con
código de identificación fiscal B-858286409, representada por don
José María García Berrendero (representante), “Garbe Promociones
Alcarreñas, Sociedad Limitada” (administrador mancomunado);
“Misavi JJa Movimiento de Tierras, Sociedad Limitada” (adminis-
trador mancomunado); “Transportes Matorsur, Sociedad Limitada”
(administrador mancomunado), doña María Pilar Sánchez Montoso
(representante) y don Ángel Manuel Yagüe Marcos (representante),
se ha realizado explanación de parcela y relleno de escombros, así
como la tala de varios pinos y vallado perimetral con bloques de hor-
migón y alambrada realizados, en las parecelas 141 y 144, polígono
9, sin la correspondiente licencia municipal.

Resultando que los hechos descritos a continuación constituyen
una presunta infracción, cuyos datos básicos, tipificación y sanción
prevista se especifican a continuación:

Presunto infractor: “AJ3 Logística, Sociedad Limitada”, con có-
digo de identificación fiscal B-85286409, representada por don José
María García Berrendero (representante), “Garbe Promociones Alca-
rreñas, Sociedad Limitada” (administrador mancomunado); “Misavi
JJa Movimiento de Tierras, Sociedad Limitada” (administrador man-
comunado); “Transportes Matosur, Sociedad Limitada” (administra-
dor mancomunado), doña María Pilar Sánchez Montoso (represen-
tante) y don Ángel Manuel Yagüe Marcos (representante).

Lugar de los hechos: parcelas 141 y 144 del polígono 9.
Hechos denunciados: explanación de parcela y relleno de escom-

bros, así como la tala de varios pinos y vallado perimetral con blo-
ques de hormigón y alambrada realizados sin la correspondiente li-
cencia municipal.

Norma infringida: artículos 204.3.b) de la Ley 9/2001, de 17 de
julio, del Suelo de la Comunidad de Madrid.

Calificación: infracción grave, según el artículo 204.3.b) de la
Ley 9/2001.

Sanción prevista: multa de 30.000 a 600.000 euros, artícu-
lo 207.b) de la Ley 9/2001, del Suelo de la Comunidad de Madrid.

En base a lo expuesto, el concejal-delegado del Área de Política
Territorial y de conformidad con las atribuciones que me confiere el
decreto de Alcaldía-Presidencia, número 2132/2007, de fecha 20 de
junio de 2007, dispongo:

1.o Iniciar procedimiento sancionador contra la entidad antes men-
cionada y por los hechos de igual modo señalados, de conformidad con
lo establecido en el decreto 245/2000, de 16 de noviembre, por el que
se aprueba el Reglamento para el Ejercicio de la Potestad Sancionado-
ra por la Administración de la Comunidad de Madrid (REPS), cuya
sanción, calificación y norma que la regula se mencionan.

2.o Nombrar instructora a doña Carmen Marhuenda Clúa.
Lo que le comunico para su conocimiento y efectos oportunos, sig-

nificándole que, de conformidad con el artículo 29 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Pú-
blicas y del Procedimiento Administrativo Común, para formular re-
cusación contra la instructora designada en cualquier momento del
procedimiento por escrito y con expresión de la causa o causas en que
se funde.

Igualmente se le comunica la posibilidad de reconocer voluntaria-
mente su responsabilidad pudiendo, a partir de ese momento, emi-
tirse la correspondiente resolución, con la imposición de la sanción
que procesa según establece el artículo 8 del REPS.

Se le concede un plazo de quince días de conformidad con el apar-
tado 3 del artículo 6 del REPS para aportar cuantas alegaciones, do-
cumentos o informaciones, así como para proponer la práctica de las
pruebas que considere pertinentes, advirtiéndole de que, de confor-
midad con el artículo 6.2.a) del REPS en el supuesto de no formular
alegaciones en el plazo indicado, este acuerdo de iniciación se con-
sidera propuesta de resolución con los efectos previstos en el artícu-
lo 12 del REPS.

Según lo dispuesto en el artículo 7.1 del REPS, la autoridad com-
petente podrá ordenar mediante acuerdo motivado la adaptación de
medidas de carácter provisional que resulten necesarias para garan-
tizar el buen fin del procedimiento, asegurando el mantenimiento de
los efectos de la presunta infracción.

Lo que le comunico para su conocimiento, efecto y exacto cum-
plimiento. Significándole que esta resolución no es susceptible de
recurso alguno por tratarse de un acto de mero trámite, si bien podrá
alegarse la oposición a la misma para su consideración en la resolu-
ción que ponga fin al procedimiento y recurso que, en su caso, se in-
terponga.

San Fernando de Henares, a 5 de noviembre de 2008.—El conce-
jal-delegado de Política Territorial, Joaquín Martínez Martínez.»

Lo que se notifica mediante inserción en el tablón de anuncios del
municipio de Coslada y su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA


